婦人科腫瘍登録参加施設　各位

2024 年症例登録の登録項目の変更について

　常日頃より，日本産科婦人科学会の婦人科腫瘍登録に関し甚大なるご協力をいただき感謝申し上げます．
　さて，子宮頸癌，体癌，卵巣・卵管・腹膜癌の登録実施要項につきまして，「卵巣腫瘍・卵管癌・腹膜癌
取扱い規約　病理編　第 2版」「子宮頸癌取扱い規約　病理編　第 5版」「子宮体癌取扱い規約　病理編　第
5版」を反映した登録要項へ改訂を行いましたため，2024年 1月 1日の症例より新しい登録実施要項に沿っ
て症例登録をお願いいたします．
　なお，以前にご案内の通り，腫瘍登録において混乱を招かないよう，卵巣腫瘍・卵管癌・腹膜癌，子宮
頸癌，子宮体癌のいずれも 2023 年治療開始症例の登録は現行の規約・要項に従い，2024 年 6 月までに登
録をお願いいたします．また，2024 年治療症例のオンライン登録は 2024 年 10月頃から開始になりますこ
とを申し添えます．
　2023 年 12 月にリリースされる婦人科悪性腫瘍統合入力システム（JESGO）では，治療開始日をもとに旧
要項（2023年 12月 31日以前）と新要項（2024年 1月 1日以降）に合わせた情報入力が可能となっております
ので，ぜひご活用ください．
　新しい登録実施要項の詳細はこちらのHPをご参照ください．
　http://plaza.umin.ac.jp/~jsog-go/new4.html

婦人科腫瘍委員会

委員長　川名　敬
婦人科腫瘍登録の運用と nationwide のがん疫学に関する小委員会

委員長　梶山広明

96 日産婦誌76巻 1 号